
2020 年 5 月 20 日 

 

新型コロナウィルス感染対策に伴う健診、人間ドック再開のお知らせ 

 

2020 年 4 月 13 日から新型コロナウィルス感染症の拡大防止対策のため、別館 

健診センターでの人間ドック、脳ドック、事業所健診、生活習慣病健診を一時

中止させていただいておりましたが、政府の緊急事態宣言の解除や県内での新

たな感染者が報告されていない状況を踏まえ、6 月 1日から健診センター業務を

再開（当面金曜日は休診）することになりました。健診・人間ドックをお待ち

頂いております受診者様に対しては、ご予約の変更をお願いするご連絡を順次

行って参ります。ご不便とご迷惑をおかけし誠に申し訳ありませんが、ご理解

とご協力の程よろしくお願いいたします。 

なお、再開にあたりまして受診者様には、マスク着用、検温、アルコール手

指消毒をお願いいたします。また、下記のいずれかに該当するかたは、健康診

断、人間ドックを見合わせていただきますことをご了承ください。 

                        

・風邪症状や 37.5 度以上の発熱があるかた 

・２週間以内に新型コロナウィルスの患者やその疑いのある患者と濃厚接触が

あるかた。 

・２週間以内に感染多発地域への渡航歴があるかた 

・２週間以内に県外へ行ったかた、または県外在中のかたと接触したかた 

・強い倦怠感や息苦しさを訴えるかた 

・明らかな誘因のない味覚・嗅覚異常を訴えるかた 

・明らかな誘因なく 4-5 日持続する下痢などの消化器症状があるかた 

 

●胃部内視鏡検査の見合わせついて 

 日本消化器学会の通達により、受診者様の感染リスクを鑑み、健診・人間ド

ックでの胃部内視鏡検査を見合わせて頂きます。 

 

●新規予約について 

 新規の予約は現在承っておりません。準備が整い次第、ホームページでお知

らせいたします。 

十和田市立中央病院 

事業管理者 丹野 弘晃 

 

【お問い合わせ先】 

健診センター TEL 0176-23-5763 


